关于财务室2021年年终结账工作的通知
学校各部门：
为做好学校2021年会计年度财务年终决算工作，根据大学2021年终决算工作要求，结合学校财务工作实际，现将年终决算有关事项通知如下：
    一、2021年12月24日（星期五）为本会计年度最后一个报账日。2021年12月27日至2022年1月5日（1.2.3日为元旦假期），财务室进行年终结账及开设新账，这期间不对外办理业务。2022年1月6日开始2022年度的对外报账及办理业务。
二、个人在财务室的借款或经办的往来款，在12月24日前到财务室报账或办理还款手续，对逾期没有归还借款且无情况说明的，从借款人12月工资中扣除。（借款人的借款明细已发送到借款人（或经办责任人）个人邮箱。
三、清理往来款。对已挂应收应付账款的业务单位余款，或到期应退还的各类保证金（投标保证金、履约保证金、质保金等），应及时通知业务单位前往财务室办理缴款或付款退款手续。明细早前已发到部门负责人和经办人校内邮箱。本年内到期未办理退款手续的各类保证金，无特殊情况说明的，年底结账将统一转入学校的事业基金，日后不再办理退款手续。
四、本年度已安排预算并已立项的设备采购或基建工程，已执行的，请各部门相关负责人通知各业务合作单位，请在12月24日前办理收、付款结算手续；还未开展的项目，请在年内完成预算执行，当年项目当年审结。设备购置、维修和校园建设项目未能完工结算的，需在12月24前，书面报原因及进度情况、付款计划等说明，经部门主管校领导和万校长分别签字同意后，报财务室留转到2022年度继续使用，留转年限不超过2年，已达2年的项目不再结转。财政专项资金项目务必年内结项结清。
五、食堂、保管室、水电仓库12月24日实地盘点仓库材料，制作材料盘点表， 2021年12月31日前交到财务室。
六、2021年发生并已取得的发票，原则上在2021年内报销，顺延也不得超过三个月。

七、请各部门提前做好停止报账期间的资金使用计划。
学校财务室
                                                       2021年11月22日